
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О денежном поощрении и награждении обучающихся Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры по итогам проведения региональных этапов 
всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе 
коренных малочисленных народов Севера; Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры» в 2018-2019 учебном году

г. Ханты-Мансийск
« /<f » 04 2019 г. № 5Ю

В соответствии с постановлением Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 28 ноября 2013 года № 501-п 
«О денежном поощрении обучающихся Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, проявивших выдающиеся способности в учебной 
деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Списки получателей денежного поощрения -  обучающихся 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, реализующих образовательные программы среднего общего 
образования, ставших победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 места) 
региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады 
школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным 
языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера; 
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной 
культуры» (далее -  Олимпиады) (приложение 1-3);

1.2. Список участников Олимпиад в 2018-2019 учебном году, 
награждаемых Благодарственным письмом Департамента образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
(приложение 4);



2

1.3. Список учителей-наставников, подготовивших победителей 
Олимпиад в 2018-2019 учебном году (приложение 5);

1.4. Размеры расходов на выплату денежного поощрения 
обучающимся образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, ставшими победителями (1 место) и 
призёрами (2 и 3 места) Олимпиад в 2018-2019 учебном году 
(приложение 6);

1.5. Перечень необходимых для перечисления денежных средств 
документов и порядок их предоставления получателями (приложение 7).

2. Наградить:
2.1. Поощрительной грамотой победителя и денежным поощрением 

в размере 5 ООО рублей обучающихся, занявших 1 место в Олимпиадах в 
2018-2019 учебном году (приложение 1);

2.2. Поощрительной грамотой призёра и денежным поощрением в 
размере 4 000 рублей обучающихся, занявших 2 место в Олимпиадах в 
2018-2019 учебном году (приложение 2);

2.3. Поощрительной грамотой призёра и денежным поощрением в 
размере 3 000 рублей обучающихся, занявших 3 место в Олимпиадах в 
2018-2019 учебном году (приложение 3);

2.4. Поощрительными грамотами победителя и призера 
обучающихся, занявших 1,2 и 3 места в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 4);

2.5. Благодарственным письмом Департамента образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
учителей-наставников, подготовивших победителей Олимпиад в 2018-2019 
учебном году (приложение 5);

3. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности 
Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (T.JI. Начкепия) обеспечить финансирование 
за счет средств пункта 2.5 регионального проекта «Успех каждого ребенка» 
направлений мероприятий государственной программы, утвержденной 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02, КЦСР 
022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей сумме 
406 000 рублей (четыреста шесть тысяч) рублей 00 копеек.

4. Отделу общего образования Департамента образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
(Л.В. Цулая) предоставить документы победителей и призёров, 
необходимые для перечисления денежных поощрений, в отдел 
бюджетного учета, отчетности и финансового контроля Департамента 
образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (Н.И. Кинчина).

5. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля 
Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского



3

автономного округа — Югры (Н.И. Кинчина) произвести перечисление 
денежных средств на личные счета получателей за счет средств 
пункта 2.5 регионального проекта «Успех каждого ребенка» направлений 
мероприятий государственной программы, утвержденной 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02, 
КЦСР 022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей 
сумме 406 000 рублей (четыреста шесть тысяч) рублей 00 копеек, в 
соответствии с приложениями 1, 2, 3, 6.

6. Автономному учреждению дополнительного профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт 
развития образования» (Г.В. Дивеева) подготовить наградной материал в 
соответствии с приложениями 1 -  5 в срок до 25 апреля 2019 года

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осуществляющих 
управление в сфере образования:

7.1. Обеспечить своевременное направление документов, 
необходимых для перечисления денежных поощрений победителям и 
призёрам Олимпиад в 2018-2019 учебном году, в соответствии с 
приложением 7 к настоящему приказу;

7.2. Получить наградной материал в отделе общего образования 
Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры и организовать награждение победителей и 
призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2018-2019 учебном году не 
позднее 30 апреля 2019 года.

8. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (М.С. Русова) обеспечить рассылку 
настоящего приказа в трехдневный срок со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления общего образования Департамента образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Директор Департамента А.А. Дренин



4
Приложение 1 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-М ансийского автономного округа -  1£)гры 

о т « /  » 2019 г.

Список
получателей денежного поощрения -  обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры, реализующих образовательные программы среднего общего образования, ставших 
победителями (1 место) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных 

народов Севера; Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2018-2019 учебном
году

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу, 
муниципальное образование

Муниципально 
е образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма 
поощрени 

я, руб.
Английский язык

1. Горшкова Юлия 
Александровна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 ООО, 00

Биология

2.
Береза
Иван

Богданович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

город
Радужный 10 класс 5 000, 00

3.
Привалов
Максим

Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 11 класс 5 000, 00

Г еография

4.
Вычужанин

Андрей
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 город Сургут 11 класс 5 000, 00

Информатика



5

5.
Точилина
Екатерина

Николаевна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00

6.
Подчищайлов

Андрей
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

город
Нефтеюганск 11 класс 5 000, 00

Искусство (МХК)

7.
Шафиков

Родион
Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова 

Юрия Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000,00

8.
Путилова
Елизавета

Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова 

Юрия Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000, 00

История

9.
Вычужанин

Андрей
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 город Сургут 11 класс 5 000, 00

Литература

10.
Парфентьева 

Софья 
Г еннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 10 класс 5 000, 00

11.
Ефремова

Карина
Михайловна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Цингалы»

Ханты-
Мансийский

район
11 класс 5 000,00

Математика

12.
Точилина
Екатерина

Николаевна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00

13.
Смельцова
Екатерина
Руслановна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000, 00

Немецкий язык
14. Кульбаева

Нина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 11 класс 5 000,00



- - ..........-........... - ...Ь .............
Леонидовна

Основы безопасности жизнедеятельности

15.
Юрченко
Светлана
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №29»

город
Нижневартовск 10 класс 5 000, 00

Обществознание

16.
Дьяконова

Диана
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 с 

углубленным изучением отдельных предметов»

Нижневартовск 
ий район 10 класс 5 000,00

17.
Шестопал ова 

Ангелина 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»

город
Нижневартовск 11 класс 5 000,00

Право

18.
Зарудная

Софья
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Г имназия № 1»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000,00

19.
Аскерова

Диана
Абдуллаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8»

город
Радужный 11 класс 5 000,00

Русский язык

20.
Фаненштыль

Елизавета
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 5 000,00

Технология

21.
Чебыкина

Дарья
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00

22.
Скворцов

Антон
Станиславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский»

Советский
район 11 класс 5 000, 00

Физика
23. Калинина Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- город Ханты- 10 класс 5 000, 00



7
Татьяна

Тимуровна
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»
Мансийск

24.
Смельцова
Екатерина

Руслановна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 ООО, 00

Физическая культура

25.
Прюкопович

Анна
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск И класс 5 ООО, 00

26.
Хакимов

Константин
Валерьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 11 класс 5 000,00

Химия

27.
Шигапов

Эмиль
Альбертович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 10 класс 5 000,00

Экология

28.
Конарева
Татьяна

Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Ф.К. Салманова город Сургут 10 класс 5 000, 00

29.
Абрамов
Филипп

Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Ф.К. Салманова город Сургут 11 класс 5 000, 00

Общероссийская олимпиада школьников «Основы православной культуры»

30. Диденко Кирилл 
Сергеевич

Частное общеобразовательное учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца город Сургут 11 класс 5 000, 00

31.
Ермолаев
Максим

Владимирович

Частное общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская 
православная гимназия»

город
Нефтеюганск 11 класс 5 000, 00

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера

32. Ильиных Алена 
Васильевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 11 класс 5 000,00



8

33.
Г ришкина 
Анастасия 
Андреевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа им. 

И.Ф. Пермякова с. Полноват»

Белоярский
район 10 класс 5 ООО, 00

ИТОГО: 165 ООО, 00



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Манснйскогх> автономного округа -  Югры 
от « /  » С - ^  2 0 19 г. №

Список
получателей денежного поощрения -  обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры, реализующих образовательные программы среднего общего образования, ставших призёрами 
(2 место) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера; 
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу, 
муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрения,

руб.
Английский язык

1. Г оголева Лада 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Г имназия» город Югорск 11 класс 4 000,00

Биология

2. Аверина Лолита 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2»

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00

3. Абрамов Филипп 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Ф.К. Салманова город Сургут 11 класс 4 000,00

Г еографня

4.
Назаренко 
Г ригорий 

Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 им. Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00

Информатика

5. Барышев Дмитрий 
Александрович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Югорский физико-математический

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00



го

лицей-интернат»

Искусство (МХК)

6. Бауэр Анна 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Г имназия №2»

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00

7. Сулейманов 
Вадим Наильевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 11 класс 4 000,00

История

8. Кёся Антон 
Саввельевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» город Радужный 10 класс 4 000,00

9. Баскаков Богдан 
Вячеславович

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и

развития»
город Радужный 11 класс 4 000,00

Литература

10. Михайлова Дарья 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 10 класс 4 000,00

11.
Мануйленко
Екатерина

Эдуардовна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8 с углубленным изучением

отдельных предметов»
город Когалым 11 класс 4 000,00

Математика

12.
Нухова

Владислава
Эдуардовна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Югорский физико-математический

лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00

13. Ткаченко Егор 
Андреевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Югорский физико-математический

лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00

Обществознание

14. Долгий Алина 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Гимназия» город Нягань 10 класс 4 000,00

15. Абрамов Филипп Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение город Сургут 11 класс 4 000,00



--------------------  п

Михайлович гимназия имени Ф.К. Салманова

Основы безопасности жизнедеятельности

16. Барабанов Максим 
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №29»

город
Нижневартовск 11 класс 4 000,00

Право

17.
Михайлин
Дмитрий

Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8» город Радужный 10 класс 4 000,00

18.
Ершова
Ксения

Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

Березовский
район 11 класс 4 000,00

Русский язык

19. Большакова 
Варвара Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00

20.
Лукомская
Елизавета

Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 4 000,00

Технология

21. Маковий Виктор 
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» Советский район 10 класс 4 000,00

22.
Иванченко
Виктория

Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

город
Нефтеюганск 11 класс 4 000,00

Физика

23.
Точилина
Екатерина

Николаевна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Югорский физико-математический

лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00

24. Шимельфених Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского город Ханты- 11 класс 4 000,00



12 -

Андрей Романович автономного округа -  Югры «Югорский физико-математический
лицей-интернат»

Мансийск

Физическая культура

25.
Кашина

Александра
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №2»

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00

26. Бециву Сергей 
Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов»

Нижневартовский
район 10 класс 4 000,00

Французский язык

27. Алексеева Дарья 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 им. Созонова Юрия

Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00

Экология

28. Бондаренко Лидия 
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00

29. Ляшенко Надежда 
Леонидовна

Муниципальное автономное образовательное учреждение №5
«Гимназия» город Мегион 10 класс 4 000,00

30. Китаева Ольга 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №9 с углубленным изучением отдельных

предметов»

город
Нижневартовск 11 класс 4 000,00

Экономика

31.
Мухачев

Александр
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13»

город
Нефтеюганск 11 класс 4 000,00

Общероссийская олимпиада школьников «Основы православной культуры»

32. Горбов Иван 
Сергеевич

Муниципальная бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №31 с углубленным изучением предметов

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00



1Я

художественно-эстетического профиля»

33. Костин Денис 
Вадимович

Частное общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская 
православная гимназия»

город
Нефтеюганск 11 класс 4 000,00

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Ю гры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера

34.
Бартошкина

Альбина
Антоновна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижне- 
Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 10 класс 4 000,00

ИТОГО: 136 ООО, 00



Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Х анты-М ансийского автономного округа -  Югры 
от  « - /  » /  2019 г. Ка J  '

Список
получателей денежного поощрения -  обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры, реализующих образовательные программы среднего общего образования, ставших призёрами 
(3 место) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера; 
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу, 
муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрения,

руб.
Английский язык

1. Сатеева Екатерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов
город Сургут 11 класс 3000,00

Биология

2. Канке Елизавета 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №29»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

3.
Г речишникова 

Екатерина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут И класс 3000,00

Г еография

4. Колесник Даниил 
Юрьевич

Муниципальная бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №31 с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического профиля»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

Информатика



15

5. Ткаченко Егор 
Андреевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 3000,00

Искусство (МХК)

6.
Чичканова
Анастасия
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №31 с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического профиля»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

7. Селява Юлия 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 11 класс 3000,00

История

8. Рангулов Игорь 
Ильсурович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №2»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

9. Гагарин Кирилл 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Г имназия» город Югорск 11 класс 3000,00

Литература

10.
Николаева
Владислава
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» город Югорск 10 класс 3000,00

И. Залялиева Регина 
Ринатовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

Математика

12.
Тайшибаева

Карина
Бауржановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

Немецкий язык

13.
Синякова
Екатерина
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 23 с углубленным изучением иностранных

языков»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

14. Свиридова
Анастасия

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Средняя город Нягань 10 класс 3000,00



16-

Павловна общеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны 
Гордиенко, почетного гражданина города Нягани

Обществознание

15. Парфентьева 
Софья Геннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 10 класс 3000,00

16. Каракеян Анна 
Робертовна

Лангепасское городское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №6» город Лангепас 11 класс 3000,00

Основы безопасности жизнедеятельности

17.
Щедрова

Александра
Юрьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Гимназия» город Нягань 10 класс 3000,00

Право

18. Темергалиева 
Камила Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 город Сургут 10 класс 3000,00

19. Абазов 
Ким Владимирович

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 1L класс 3000,00

Русский язык

20. Каримов Малик 
Рафисович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 1 город Сургут 10 класс 3000,00

21. Горшкова Юлия 
Александровна

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский физико- 

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 3000,00

Технология

22. Отинова Ксения 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №5 город Пыть-Ях 10 класс 3000,00

23. Абакумова Ксения 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» Советский район 11 класс 3000,00

24. Иванов Илья 
Сергеевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 10 класс 3000,00

25. Шмидт Александр 
Константинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13»

город
Нефтеюганск 11 класс 3000,00



17

Физическая культура

26. Ударцева Дарья 
Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» город Мегион 11 класс 3000,00

27. Тимофеев Глеб 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия г. Советский Советский район 11 класс 3000,00

Французский язык

28.
Мухамедшина

Александра
Дамировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №23 с углубленным изучением иностранных

языков»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

Экология

29. Лошакова Ольга 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №11»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

30.
Мухачев

Александр
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13»

город
Нефтеюганск 11 класс 3000,00

Общероссийская олимпиада школьников «Основы православной культуры»

31. Багрин Илья 
Павлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 10»

город
Нефтеюганск 10 класс 3000,00

32. Равидович Данила 
Олегович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоаганская общеобразовательная средняя школа имени 

маршала Советского Союза Г.К. Жукова»

Нижневартовский
район 10 класс 3000,00

33.
Чичканова
Анастасия
Олеговна

Муниципальная бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №31 с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического профиля»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

34. Петрунина Дарья 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера



18

35. Лепехина Татьяна 
Аркадьевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 10 класс 3000,00

ИТОГО: 105 ООО, 00



Приложение 4 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры
о т «___ _Ч> ~<' ' 2019 г . №

Список
участников региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера;
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2018-2019 учебном году, 

награждаемых Благодарственным письмом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

..... - ........ ------------------------------------- -------- ....19................... - ...... - - ....-----.............- - ...-......-............. —....................-

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

Полное название общеобразовательного учреждения по
Уставу

Муниципальное
образование

Уровень (класс) 
обучения Предмет

1. Исмагилова Юлия 
Геннадьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5
«Г имназия» город Мегион 9 класс Биология

2.
Павлова
Софья

Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 город Сургут 9 класс Искусство

(МХК)

3.
Матигорова
Александра

Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Березовская средняя общеобразовательная школа» Берёзовский район 9 класс Литература

4.
Илык

Виолетта
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Гимназия» город Нягань 9 класс Математика

5.
Прощенко
Алексей

Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 город Сургут 9 класс ОБЖ

6.
Давыдов

Денис
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Ф.К. Салманова
_____

город Сургут 9 класс Обществозна-
ние

7.
Бондарева

Дарья
Станиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №15»

город
Нижневартовск 9 класс Право

8. Дударь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение город Сургут 9 класс Русский язык



20

Анастасия
Владимировна

гимназия «Лаборатория Салахова»

9.
Родионов
Андрей

Витальевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 город Сургут 9 класс Технология

10.
Корепанова

Алена
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия

Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс Технология

11.
Шакиров

Тимур
Тагирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс Физика

12.
Шевелева

Ксения
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Ф.К. Салманова город Сургут 9 класс Французский

язык

13.
Кориков

Павел
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс Экология

14.
Рожко

Владислав
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия г. Советский Советский район 9 класс Экономика

15. Михайлова Екатерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №15»

город
Нижневартовск 9 класс Биология

16. Надуткин Дмитрий 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс Г еография

17. Исрафилова Элина 
Марселевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа Х®1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 9 класс Искусство

(МХК)

18. Камышенко София 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 9 класс Искусство

(МХК)

19. Заикин Арсений 
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 город Сургут 9 класс История

20. Миниахметова 
Анастасия Аркадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 город Сургут 9 класс Литература

21. Молчанов Кирилл 
Валерьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов
город Сургут 9 класс Математика

22. Шевелева Ксения 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Ф.К. Салманова город Сургут 9 класс Немецкий

язык



21

23. Сафонова Полина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия г. Советский Советский район 9 класс Обшествознан

не

24. Башне в Ибрагим 
Артурович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 12 город Сургут 9 класс

Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

25. Гурин Максим 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №6
город Урай 9 класс Право

26. Исмагилова Юлия 
Геннадьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5
«Г имназия» город Мегион 9 класс Русский язык

27. Андреева Елизавета 
Юрьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» города Когалыма город Когалым 9 класс Технология

28. Казаев Артём Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 город Сургут 9 класс Технология

29. Шило носов Сергей 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа Xs 1 г. Советский» Советский район 9 класс Технология

30. Паук Андрей 
Ярославович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сургутский естественно-научный лицей город Сургут 9 класс Физика

31. Веденькин Артём 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс Химия

32. Акентьева Анна 
Владиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № I имени Созонова Юрия

Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс Экология

33. Веденькин Артём 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс Биология

34. Рявкин Кирилл 
Витальевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс География

35. Трифонова Полина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №32»

город
Нижневартовск 9 класс Искусство

(МХК)

36. Керимов Абдусалам 
Абдуселимович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4» город Радужный 9 класс История

37. Дударь Анастасия 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс Литература

38. Паук Андрей 
Ярославович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сургутский естественно-научный лицей город Сургут 9 класс Математика

39. Исрафилова Элина Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Нефтеюганск ий 9 класс Обшествознан



22 - ..............

Марселевиа «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский район ие

40. Максимов Дмитрий 
Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 город Сургут 9 класс

Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

41. Ульянова Арина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8» город Радужный 9 класс Право

42. Юдин Виталий 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сургутский естественно-научный лицей город Сургут 9 класс Русский язык

43. Мастников Олег 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №3»

город
Нижневартовск 9 класс Технология

44. Сивяков Илья 
Викторович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 10»
город Нефтеюганск 9 класс Технология

45. Соломенна Елизавета 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4» город Нефтеюганск 9 класс Технология

46. Денисов Виктор 
Александрович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Общеобразовательная 

средняя школа № 3»
город Нягань 9 класс Физика

47. Давлетова Аделина 
Ильдаровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа №3» Сургутский район 9 класс Экология

48. Броваренко Вероника 
Григорьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Тегииская средняя общеобразовательная школа» Березовский район 9 класс

Хантыйский 
язык и 

литература

49. Юхлымова Ксения 
Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. 

Пермякова с. Полноват»
Белоярский район 9 класс

Хантыйский 
язык и 

литература



Приложение 5 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Хашы-М ансиНекого автономного округа -  Ю гры 
о т  «___ *■ » - 2018 г. Ks

23-------  - -----------------------------

Список
учителей-наставников, подготовивших победителей к региональным этапам всероссийской олимпиады школьников, 
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных 
малочисленных народов Севера; Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2018-

2019 учебном году

№
п/н

ФИО педагога 
наставника Место работы должность педагога- 

наставника
Предмет

олимпиады
ФИО

победителя

Наименование
муниципального

образования

1. Емелина Ирина 
Николаевна

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 

Мансийского автономного 
округа -  Югры «Югорский 

физико-математический 
лицей-интернат»

учитель английского 
языка, заместитель 

директора по 
организационно- 

методической работе

Английский язык
Г оршкова 

Юлия 
Александровна

город Ханты- 
Мансийск

2.
Баши некая 
Виктория 

Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия»
учитель биологии Биология

Исмагилова 
Юлия 

Г еннадьевна
город Мегион

3. Батыр Нина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6»

учитель биологии Биология
Береза
Иван

Богданович
город Радужный

4.
Скоробогатова

Анна
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель биологии, 
географии Биология

Привалов
Максим

Александрович
город Сургут



---------------------24

5.
Михайлова

Ольга
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6

учитель географии Г еография
Вычужанин

Андрей
Сергеевич

город Сургут

6.
Новожилова
Валентина
Ивановна

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 

Мансийского автономного 
округа -  Югры «Югорский 

физико-математический 
лицей-интернат»

учитель
информатики

Информатика и 
ИКТ

Точилина
Екатерина

Николаевна

город Ханты- 
Мансийск

7. Иванова Елена 
Леонидовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1»

учитель 
информатики и ИКТ

Информатика и 
ИКТ

Подчищайлов
Андрей

Александрович

город
Нефтеюганск

8.
Ноздреватых

Валентина
Васильевна,

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№27

учитель музыки Искусство (МХК)
Павлова
Софья

Олеговна
город Сургут

9.
Лавриненко

Светлана
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия 

Георгиевича»

учитель искусства Искусство (МХК)
Шафиков
Родион

Анатольевич

город Ханты- 
Мансийск

10.
Лавриненко

Светлана
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа

учитель искусства Искусство (МХК)
Пушилова
Елизавета

Анатольевна

город Ханты- 
Мансийск



25

№ 1 имени Созонова Юрия 
Г еоргиевича»

11.
Вычужанина

Алина
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6

учитель истории История
Вычужанин

Андрей
Сергеевич

город Сургут

12. Пивторак Ольга 
Борисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Березовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа»

учитель русского 
языка и литературы Литература

Матигорова
Александра

Александровна
Берёзовский район

13. Коновалова 
Ольга Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Анатолия Иосифовича 

Яковлева

учитель русского 
языка и литературы Литература

Парфентьева 
Софья 

Г еннадьевна
город Урай

14.
Аношкина

Елена
Федоровна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 
Мансийского района 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

с. Цингалы»

учитель русского 
языка и литературы Литература

Ефремова
Карина

Михайловна

Ханты- 
Мансийский район

15.
Калашникова

Наталья
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение муниципального 
образования город Нягань 

«Г имназия»

учитель математики Математика
Илык

Виолетта
Игоревна

город Нягань



- 26-

16. Ню Владимир

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 

Мансийского автономного 
округа -  Югры «Югорский 

физико-математический 
лицей-интернат»

учитель математики Математика
Точилина
Екатерина

Николаевна

город Ханты- 
Мансийск

17. Ню Владимир

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 

Мансийского автономного 
округа -  Югры «Югорский 

физико-математический 
лицей-интернат»

учитель математики Математика
Смельцова
Екатерина
Руслановна

город Ханты- 
Мансийск

18.
Полянина
Марина

Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель немецкого 
языка Немецкий язык

Кульбаева
Нина

Леонидовна
город Сургут

19.
Ружин

Константин
Иванович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5

учитель ОБЖ
Основы

безопасности
жизнедеятельности

Прощенко
Алексей

Александрович
город Сургут

20.
Шабалина

Елена
Вильямовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№29»

преподаватель- 
организатор ОБЖ

Основы
безопасности

жизнедеятельности

Юрченко
Светлана
Юрьевна

город
Нижневартовск

21.
Скуратова

Юлия
Романовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Ф.К. Салманова

учитель истории и 
обществознания Обществознание

Давыдов
Денис

Сергеевич
город Сургут



— 27--------------

22. Дугина Леся 
Борисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 
общеобразовательная 
средняя школа № 2 с 

углубленным изучением 
отдельных предметов»

учитель истории и 
обществоведения Обществознание

Дьяконова
Диана

Андреевна

Нижневартовский
район

23.
Лапшина
Галина

Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1»

учитель истории и 
обществознания Обществознание

Шестопалова
Ангелина

Дмитриевна

город
Нижневартовск

24. Брыль Надежда 
Аркадьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№15»

учитель истории и 
обществознания Право

Бондарева
Дарья

Станиславовна

город
Нижневартовск

25.
Рудакова
Светлана

Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1»

учитель истории и 
обществознания Право

Зарудная
Софья

Сергеевна

город Ханты- 
Мансийск

26.
Шаяхметова

Раиса
Нафисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№8»

учитель права Право
Аскерова

Диана
Абдуллаевна

город Радужный

27. Малий Татьяна 
Егоровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель русского 
языка и литературы Русский язык

Дударь
Анастасия

Владимировна
город Сургут

28.
Хаматнурова

Эльвира
Мударисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

учитель русского 
языка и литературы Русский язык

Фаненштыль
Елизавета

Владимировна

город
Нижневартовск



28-

29.
Чередников
Станислав
Валерьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4

учитель технологии, 
ОБЖ, 

преподаватель- 
организатор ОБЖ

Технология
Родионов
Андрей

Витальевич
город Сургут

30.
Коршунова
Валентина

Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия 

Г еоргиевича»

учитель технологии Технология
КореПанова 

Алена 
Евгеньевна

город Ханты- 
Мансийск

31.
Чебыкина

Юлия
Валерьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1»
учитель технологии Технология

Чебыкина
Дарья

Алексеевна

город Ханты- 
Мансийск

32. Курчатов Олег 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 г. Советский»

учитель технологии Технология
Скворцов

Антон
Станиславович

Советский район

33.
Якушева 
Г юзель 

Насировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

преподаватель
физики Физика

Шакиров
Тимур

Тагирович

город
Нижневартовск

34.
Ильин

Александр
Борисович

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 

Мансийского автономного 
округа -  Югры «Югорский 

физико-математический

учитель физики Физика
Калинина
Татьяна

Тимуровна

город Ханты- 
Мансийск



„29-----

лицей-интернат»

35. Панин Иван 
Михайлович

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты- 

Мансийского автономного 
округа -  Югры «Югорский 

физико-математический 
лицей-интернат»

учитель физики Физика
Смельцова
Екатерина
Руслановна

город Ханты- 
Мансийск

36.
Смагин

Вячеслав
Викторович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

учитель физической 
культуры

Физическая
культура

Прокопович
Анна

Сергеевна

город
Нижневартовск

37.
Талалаева

Лариса
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель физической 
культуры

Физическая
культура

Хакимов
Константин
Валерьевич

город Сургут

38.
Монахова
Антонина

Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Ф.К. Салманова

учитель 
французского языка Французский язык

Шевелева
Ксения

Владимировна
город Сургут

39.
Денисова
Татьяна

Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Анатолия Иосифовича 

Яковлева

учитель химии Химия
Шигапов

Эмиль
Альбертович

город Урай

40.
Скоробогатова

Анна
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель биологии, 
географии Экология

Кориков
Павел

Дмитриевич
город Сургут



41.
Иванова

Вероника
Анатольевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Ф.К. Салманова

учитель биологии, 
химии Экология

Конарева
Татьяна

Алексеевна
город Сургут

42.
Иванова

Вероника
Анатольевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Ф.К. Салманова

учитель биологии, 
химии Экология

Абрамов
Филипп

Михайлович
город Сургут

43.
Рахмангулова

Регина
Сабирьяиовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 
Советский

учитель истории, 
обществознания, 
права, экономики

Экономика
Рожко

Владислав
Алексеевич

Советский район



31

Приложение 6 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры 
о т « » < // 2019 г.Х ”_ £ 5 У _

Размеры расходов 
на выплату денежного поощрения обучающимся образовательных 
организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
реализующих образовательные программы среднего общего 

образования, ставшими победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 
места) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, 
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных 
народов Севера; Общероссийской олимпиады школьников «Основы 

православной культуры» в 2018-2019 учебном году

Количество
получателей

выплаты
денежного
поощрения

Размер 
денежного 

поощрения (тыс. 
руб.)

Сумма 
денежного 
поощрения 
(тыс. руб.)

Победители 
(1 место)

33 5,0 165,0

Призёры (2 место) 34 4,0 136,0

Призёры (3 место) 35 3,0 105,0

Итого 102 - 406,0



32

Приложение 7 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики

Перечень
необходимых для перечисления денежных средств документов и порядок

их предоставления получателями

1. Обучающиеся образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, представленные к денежному поощрению 
(далее -  получатели), или их законные представители в течение 5 рабочих 
дней со дня регистрации настоящего приказа предоставляют в 
муниципальные органы местного самоуправления Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, осуществляющие управление в сфере 
образования, документы, необходимые для перечисления денежного 
поощрения:

банковские реквизиты для перечисления денежных средств (включая 
наименование банка, ИНН, КПП, лицевой счет, корреспондентский счет, 
БИК, лицевой счет получателя), заверенные печатью банка;

копия документа, удостоверяющего личность (страницы с фото и 
отметкой о регистрации);

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 
(ИНН);

копия страхового свидетельства Государственного пенсионного 
страхования (СНИЛС).

2. Органы местного самоуправления Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, осуществляющие управление в сфере 
образования, в течение 5 рабочих дней со дня регистрации настоящего 
приказа обеспечивают направление в Департамент образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
заверенных копий документов, необходимых для перечисления денежного 
поощрения.


